
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение земского собрания 

Сетищенского сельского поселения от 29 декабря 2022 года 

№  187 «О бюджете Сетищенского сельского поселения 

на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» 

 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Сетищенского 

сельского поселения, земское собрание Сетищенского сельского       поселения р е ш и л о: 

1. Внести в решение земского собрания Сетищенского сельского поселения от 29 

декабря 2022 года № 187 «О бюджете Сетищенского сельского поселения на 2023 год и на 

плановый период 2024-2025 годов» (далее – Бюджет)  следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 статьи 1 «Основные характеристики бюджета Сетищенского сельского 

поселения на 2023 год и плановый 2024 и 2025 годов бюджета Сетищенского сельского 

поселения» изложить в следующей редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Сетищенского сельского поселения 

на 2023 год: 

- общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 6429 тыс. рублей; 

- общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 6429 тыс. рублей. 

1.2. Приложение 1 к бюджету изложить в следующей редакции: 

 «Приложение 1 

к бюджету Сетищенского  

сельского поселения на 2023 год 

             и на плановый период 2024-2025 годов 

Поступление доходов в бюджет поселения на 2023 год и на плановый  

период 2024 и 2025 годов 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателей Сумма (тыс. рублей) 

2023 год 2024 год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 
Налоговые и неналоговые 

доходы 
1331 1380 1432 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 409 430 453 

1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических 409 430 453 

 
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  
СЕТИЩЕНСКОГОО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

с.Сетище 

«30» октября 2023г.                                                                                                           №16 



 2 

лиц 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 18 19 20 

1 05 03010 01 1000 110 
Единый 

сельскохозяйственный налог 
18 19 20 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 796 823 851 

1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество 

физических лиц 
317 330 343 

1 06 01030 10 1000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

317 330 343 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 479 493 508 

1 06 06033 10 1000 110 

Земельный налог с 

организаций,  обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

127 164 164 

1 06 06043 10 1000 110 

Земельный налог с 

физических лиц,  

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

352 329 344 

1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муници-

пальной собтвенности 

208 108 108 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли 

после разграничения 

государственной 

собственности на землю, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков (за 

исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

208 108 108 

1 16 10030 10 0000 140 

Платежи по искам о 

возмещении ущерба, а также 

платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении 

ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу 

сельского поселения (за 

исключением имущества, 

закрепленного за 

муниципальными 

бюджетными (автономными) 

0 0 0 



 3 

учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4534,8 4230 4422,2 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

4534,8 4230 4422,2 

2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

3888,2 3864 4042 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам 

муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

3888,2 3864 4042 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

115,6 121 125,2 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

115,6 121 125,2 

2 02 40000 00 0000 150 

Иные межбюджетные 

трансферты 
591 245 255 

2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов 

591 245 255 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 6529 5610 5854,2» 

1.3. Приложение 2 к бюджету изложить в следующей редакции: 

 «Приложение 2 

к бюджету Сетищенского  

сельского поселения на 2023 год 

 и на плановый период 2024-2025 годов  

 

Ведомственная структура расходов бюджета Сетищенского сельского 

поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы 

                                                                                                        (тыс. рублей) 
 



 4 
Наименование показателей Минис

терств

о,ведо

мство 

Раз

дел 

Под

раз

дел 

Целевая статья КВР 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 

908 01    1 918,1 1 866,0 1 789,0 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

908 01 04   1 918,1 1 866,0 1 789,0 

Непрограммная часть 908 01 04 9900000000  1 918,1 1 866,0 1 789,0 

Непрограммное 

направление 

деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Сетищенского сельского 

поселения" 

908 01 04 9990000000  1 918,1 1 866,0 1 789,0 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в 

рамках непрограммного 

направления 

деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Сетищенского сельского 

поселения" 

908 01 04 9990000190  1 087,1 990,0 988,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

908 01 04 9990000190 100 736,0 777,0 643,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 01 04 9990000190 200 330,1 192,0 324,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

908 01 04 9990000190 800 21,0 21,0 21,0 

Расходы на выплаты по 

оплате труда высшего 

908 01 04 9990000210  831,0 876,0 801,0 



 5 
Наименование показателей Минис

терств

о,ведо

мство 

Раз

дел 

Под

раз

дел 

Целевая статья КВР 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
должностного лица 

муниципального 

образования в рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Сетищенского сельского 

поселения" 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

908 01 04 9990000210 100 831,0 876,0 801,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

908 02    115,6 121,0 125,2 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

908 02 03   115,6 121,0 125,2 

Непрограммная часть 908 02 03 9900000000  115,6 121,0 125,2 

Непрограммное 

направление 

деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Сетищенского сельского 

поселения" 

908 02 03 9990000000  115,6 121,0 125,2 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты (за счет 

субвенций из 

федерального бюджета) 

в рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Сетищенского сельского 

поселения" 

908 02 03 9990051180  115,6 121,0 125,2 

Расходы на выплаты 908 02 03 9990051180 100 100,7 105,8 110,1 



 6 
Наименование показателей Минис

терств

о,ведо

мство 

Раз

дел 

Под

раз

дел 

Целевая статья КВР 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 02 03 9990051180 200 14,9 15,2 15,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬН

АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

908 03    6,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

908 03 14   6,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие 

Сетищенского сельского 

поселения" 

908 03 14 0100000000  6,0 0,0 0,0 

Подпрограмма " 

Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения сельского 

поселения " 

908 03 14 0120000000  6,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Создание 

дополнительных условий 

для расширения и 

укрепления 

материально-

технического 

обеспечения системы 

профилактики 

преступлений и иных 

правонарушений" 

908 03 14 0120100000  6,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 03 14 0120120350 200 1,3 0,0 0,0 



 7 
Наименование показателей Минис

терств

о,ведо

мство 

Раз

дел 

Под

раз

дел 

Целевая статья КВР 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

908 03 14 0120120350 300 4,8 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

908 04    608,0 262,0 272,0 

Общеэкономические 

вопросы 

908 04 01   17,0 17,0 17,0 

Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие 

Сетищенского сельского 

поселения" 

908 04 01 0100000000  17,0 17,0 17,0 

Подпрограмма 

"Организация 

временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14-

18 лет в свободное от 

учебы время" 

908 04 01 0140000000  5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие 

"Содействие в 

трудоустройстве 

несовершеннолетним 

гражданам" 

908 04 01 0140100000  5,0 5,0 5,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

908 04 01 0140129990 100 5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма 

"Организация 

временного 

трудоустройства 

безработных граждан, 

испытывающих 

трудности в поиске 

работы" 

908 04 01 0150000000  12,0 12,0 12,0 

Основное мероприятие 

"Трудоустройство 

безработных граждан" 

908 04 01 0150100000  12,0 12,0 12,0 



 8 
Наименование показателей Минис

терств

о,ведо

мство 

Раз

дел 

Под

раз

дел 

Целевая статья КВР 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

908 04 01 0150129990 100 12,0 12,0 12,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

908 04 09   231,0 245,0 255,0 

Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие 

Сетищенского сельского 

поселения" 

908 04 09 0100000000  231,0 245,0 255,0 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

сельского поселения" 

908 04 09 0170000000  231,0 245,0 255,0 

Основное мероприятие 

"Содержание 

автомобильных дорог в 

границах поселения" 

908 04 09 0170100000  231,0 245,0 255,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 04 09 0170120570 200 231,0 245,0 255,0 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

908 04 12   360,0 0,0 0,0 

Непрограммная часть 908 04 12 9900000000  360,0 0,0 0,0 

Непрограммное 

направление 

деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Сетищенского сельского 

поселения" 

908 04 12 9990000000  360,0 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) государственных 

(муниципальных) 

учреждений 

(организаций) 

908 04 12 9990000590  360,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

908 04 12 9990000590 200 360,0 0,0 0,0 



 9 
Наименование показателей Минис

терств

о,ведо

мство 

Раз

дел 

Под

раз

дел 

Целевая статья КВР 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
(муниципальных) нужд 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

908 05    1 028,4 363,0 378,0 

Благоустройство 908 05 03   1 028,4 363,0 378,0 

Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие 

Сетищенского сельского 

поселения" 

908 05 03 0100000000  1 028,4 363,0 378,0 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

сельского поселения" 

908 05 03 0170000000  1 028,4 363,0 378,0 

Основное мероприятие 

"Содержание кладбищ" 

908 05 03 0170200000  36,1 28,0 28,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 0170220010 200 36,1 28,0 28,0 

Основное мероприятие 

"Озеленение" 

908 05 03 0170300000  20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 0170320010 200 20,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие 

"Содержание уличного 

освещения" 

908 05 03 0170400000  256,0 265,0 280,0 

Межбюджетные 

трансферты 

908 05 03 0170481340 500 256,0 265,0 280,0 

Основное мероприятие 

"Прочие мероприятия по 

благоустройству" 

908 05 03 0170500000  716,3 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 0170520010 200 716,3 50,0 50,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

908 08    2 852,9 2 866,0 3 015,0 

Культура 908 08 01   2 852,9 2 866,0 3 015,0 

Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие 

Сетищенского сельского 

поселения" 

908 08 01 0100000000  2 852,9 2 866,0 3 015,0 

Подпрограмма "Развитие 

культурно досуговой 

деятельности сельского 

поселения" 

908 08 01 0180000000  2 852,9 2 866,0 3 015,0 



 10 
Наименование показателей Минис

терств

о,ведо

мство 

Раз

дел 

Под

раз

дел 

Целевая статья КВР 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности 

учреждений культуры" 

908 08 01 0180100000  2 852,9 2 866,0 3 015,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

908 08 01 0180100590 200 679,9 534,0 534,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

908 08 01 0180100590 800 23,0 23,0 23,0 

Межбюджетные 

трансферты 

908 08 01 0180180590 500 2 150,0 2 309,0 2 458,0 

ИТОГО      6 529,0 5 478,0 5 579,2» 

 

 

1.4. Приложение 3 к бюджету изложить в следующей редакции: 

                                                       «Приложение 3 

                                                              к бюджету Сетищенского сельского 

поселения на 2023 год и на плановый  

период 2024-2025 годов  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета  на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025годов 

 (тыс. рублей) 
Наименование показателей Раздел Под

раз

дел 

Целевая статья КВР 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01    1 918,1 1 866,0 1 789,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   1 918,1 1 866,0 1 789,0 

Непрограммная часть 01 04 9900000000  1 918,1 1 866,0 1 789,0 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация 

функций органов власти 

Сетищенского сельского 

поселения" 

01 04 9990000000  1 918,1 1 866,0 1 789,0 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммного 

направления деятельности 

01 04 9990000190  1 087,1 990,0 988,0 



 11 
Наименование показателей Раздел Под

раз

дел 

Целевая статья КВР 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
"Реализация функций органов 

власти Сетищенского сельского 

поселения" 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 9990000190 100 736,0 777,0 643,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9990000190 200 330,1 192,0 324,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9990000190 800 21,0 21,0 21,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда высшего должностного 

лица муниципального 

образования в рамках 

непрограммного направления 

деятельности "Реализация 

функций органов власти 

Сетищенского сельского 

поселения" 

01 04 9990000210  831,0 876,0 801,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 9990000210 100 831,0 876,0 801,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    115,6 121,0 125,2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   115,6 121,0 125,2 

Непрограммная часть 02 03 9900000000  115,6 121,0 125,2 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация 

функций органов власти 

Сетищенского сельского 

поселения" 

02 03 9990000000  115,6 121,0 125,2 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты (за счет субвенций 

из федерального бюджета) в 

рамках непрограммного 

направления деятельности 

"Реализация функций органов 

02 03 9990051180  115,6 121,0 125,2 



 12 
Наименование показателей Раздел Под

раз

дел 

Целевая статья КВР 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
власти Сетищенского сельского 

поселения" 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 9990051180 100 100,7 105,8 110,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9990051180 200 14,9 15,2 15,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    6,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14   6,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Сетищенского сельского 

поселения" 

03 14 0100000000  6,0 0,0 0,0 

Подпрограмма " Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения сельского поселения " 

03 14 0120000000  6,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Создание 

дополнительных условий для 

расширения и укрепления 

материально-технического 

обеспечения системы 

профилактики преступлений и 

иных правонарушений" 

03 14 0120100000  6,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 0120120350 200 1,3 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

03 14 0120120350 300 4,8 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04    608,0 262,0 272,0 

Общеэкономические вопросы 04 01   17,0 17,0 17,0 

Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Сетищенского сельского 

поселения" 

04 01 0100000000  17,0 17,0 17,0 

Подпрограмма "Организация 

временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в 

04 01 0140000000  5,0 5,0 5,0 



 13 
Наименование показателей Раздел Под

раз

дел 

Целевая статья КВР 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
возрасте от 14-18 лет в свободное 

от учебы время" 

Основное мероприятие 

"Содействие в трудоустройстве 

несовершеннолетним гражданам" 

04 01 0140100000  5,0 5,0 5,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

04 01 0140129990 100 5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма "Организация 

временного трудоустройства 

безработных граждан, 

испытывающих трудности в 

поиске работы" 

04 01 0150000000  12,0 12,0 12,0 

Основное мероприятие 

"Трудоустройство безработных 

граждан" 

04 01 0150100000  12,0 12,0 12,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

04 01 0150129990 100 12,0 12,0 12,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09   231,0 245,0 255,0 

Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Сетищенского сельского 

поселения" 

04 09 0100000000  231,0 245,0 255,0 

Подпрограмма "Благоустройство 

сельского поселения" 

04 09 0170000000  231,0 245,0 255,0 

Основное мероприятие 

"Содержание автомобильных 

дорог в границах поселения" 

04 09 0170100000  231,0 245,0 255,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 0170120570 200 231,0 245,0 255,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12   360,0 0,0 0,0 

Непрограммная часть 04 12 9900000000  360,0 0,0 0,0 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация 

04 12 9990000000  360,0 0,0 0,0 



 14 
Наименование показателей Раздел Под

раз

дел 

Целевая статья КВР 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
функций органов власти 

Сетищенского сельского 

поселения" 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) государственных 

(муниципальных) учреждений 

(организаций) 

04 12 9990000590  360,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 9990000590 200 360,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    1 028,4 363,0 378,0 

Благоустройство 05 03   1 028,4 363,0 378,0 

Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Сетищенского сельского 

поселения" 

05 03 0100000000  1 028,4 363,0 378,0 

Подпрограмма "Благоустройство 

сельского поселения" 

05 03 0170000000  1 028,4 363,0 378,0 

Основное мероприятие 

"Содержание кладбищ" 

05 03 0170200000  36,1 28,0 28,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0170220010 200 36,1 28,0 28,0 

Основное мероприятие 

"Озеленение" 

05 03 0170300000  20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0170320010 200 20,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие 

"Содержание уличного 

освещения" 

05 03 0170400000  256,0 265,0 280,0 

Межбюджетные трансферты 05 03 0170481340 500 256,0 265,0 280,0 

Основное мероприятие "Прочие 

мероприятия по благоустройству" 

05 03 0170500000  716,3 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0170520010 200 716,3 50,0 50,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08    2 852,9 2 866,0 3 015,0 

Культура 08 01   2 852,9 2 866,0 3 015,0 

Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Сетищенского сельского 

поселения" 

08 01 0100000000  2 852,9 2 866,0 3 015,0 

Подпрограмма "Развитие 

культурно досуговой 

деятельности сельского 

08 01 0180000000  2 852,9 2 866,0 3 015,0 



 15 
Наименование показателей Раздел Под

раз

дел 

Целевая статья КВР 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
поселения" 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

учреждений культуры" 

08 01 0180100000  2 852,9 2 866,0 3 015,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 0180100590 200 679,9 534,0 534,0 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 0180100590 800 23,0 23,0 23,0 

Межбюджетные трансферты 08 01 0180180590 500 2 150,0 2 309,0 2 458,0 

ВСЕГО:     6 529,0 5 478,0 5 579,2» 

 
 1.5. Приложение 4 к бюджету изложить в следующей редакции: 

 

                 «Приложение 4 

к бюджету Сетищенского 

 сельского поселения 

 на 2023 год и на плановый  

период 2024-2025 годов  

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам   видов 

расходов  бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов    

 (тыс. рублей) 
Наименование показателя Целевая статья Вид 

расход

а 

Раздел Подр

аздел 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

"Социально-экономическое развитие 

Сетищенского сельского поселения" 

0100000000    4 135,3 3 491,0 3 665,0 

Подпрограмма " Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения сельского поселения " 

0120000000    6,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Создание 

дополнительных условий для 

расширения и укрепления 

материально-технического обеспечения 

системы профилактики преступлений и 

иных правонарушений" 

0120100000    6,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0120100000  03  6,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0120100000  03 14 6,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0120120350 200 03 14 1,3 0,0 0,0 



 16 
Наименование показателя Целевая статья Вид 

расход

а 

Раздел Подр

аздел 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0120120350 300 03 14 4,8 0,0 0,0 

Подпрограмма "Организация 

временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14-18 лет в свободное от 

учебы время" 

0140000000    5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие "Содействие в 

трудоустройстве несовершеннолетним 

гражданам" 

0140100000    5,0 5,0 5,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0140100000  04  5,0 5,0 5,0 

Общеэкономические вопросы 0140100000  04 01 5,0 5,0 5,0 

Общеэкономические вопросы 0140129990 100 04 01 5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма "Организация 

временного трудоустройства 

безработных граждан, испытывающих 

трудности в поиске работы" 

0150000000    12,0 12,0 12,0 

Основное мероприятие 

"Трудоустройство безработных 

граждан" 

0150100000    12,0 12,0 12,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0150100000  04  12,0 12,0 12,0 

Общеэкономические вопросы 0150100000  04 01 12,0 12,0 12,0 

Общеэкономические вопросы 0150129990 100 04 01 12,0 12,0 12,0 

Подпрограмма "Благоустройство 

сельского поселения" 

0170000000    1 259,4 608,0 633,0 

Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог в границах 

поселения" 

0170100000    231,0 245,0 255,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0170100000  04  231,0 245,0 255,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

0170100000  04 09 231,0 245,0 255,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

0170120570 200 04 09 231,0 245,0 255,0 

Основное мероприятие "Содержание 

кладбищ" 

0170200000    36,1 28,0 28,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0170200000  05  36,1 28,0 28,0 

Благоустройство 0170200000  05 03 36,1 28,0 28,0 

Благоустройство 0170220010 200 05 03 36,1 28,0 28,0 



 17 
Наименование показателя Целевая статья Вид 

расход

а 

Раздел Подр

аздел 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие "Озеленение" 0170300000    20,0 20,0 20,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0170300000  05  20,0 20,0 20,0 

Благоустройство 0170300000  05 03 20,0 20,0 20,0 

Благоустройство 0170320010 200 05 03 20,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие "Содержание 

уличного освещения" 

0170400000    256,0 265,0 280,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0170400000  05  256,0 265,0 280,0 

Благоустройство 0170400000  05 03 256,0 265,0 280,0 

Благоустройство 0170481340 500 05 03 256,0 265,0 280,0 

Основное мероприятие "Прочие 

мероприятия по благоустройству" 

0170500000    716,3 50,0 50,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0170500000  05  716,3 50,0 50,0 

Благоустройство 0170500000  05 03 716,3 50,0 50,0 

Благоустройство 0170520010 200 05 03 716,3 50,0 50,0 

Подпрограмма "Развитие культурно 

досуговой деятельности сельского 

поселения" 

0180000000    2 852,9 2 866,0 3 015,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности учреждений культуры" 

0180100000    2 852,9 2 866,0 3 015,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0180100000  08  2 852,9 2 866,0 3 015,0 

Культура 0180100000  08 01 2 852,9 2 866,0 3 015,0 

Культура 0180100590 200 08 01 679,9 534,0 534,0 

Культура 0180100590 800 08 01 23,0 23,0 23,0 

Культура 0180180590 500 08 01 2 150,0 2 309,0 2 458,0 

Непрограммная часть 9900000000    2 393,7 1 987,0 1 914,2 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация функций 

органов власти Сетищенского 

сельского поселения" 

9990000000    2 393,7 1 987,0 1 914,2 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

деятельности "Реализация функций 

органов власти Сетищенского 

сельского поселения" 

9990000190    1 087,1 990,0 988,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

9990000190  01  1 087,1 990,0 988,0 

Функционирование Правительства 9990000190  01 04 1 087,1 990,0 988,0 



 18 
Наименование показателя Целевая статья Вид 

расход

а 

Раздел Подр

аздел 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

9990000190 100 01 04 736,0 777,0 643,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

9990000190 200 01 04 330,1 192,0 324,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

9990000190 800 01 04 21,0 21,0 21,0 

Расходы на выплаты по оплате труда 

высшего должностного лица 

муниципального образования в рамках 

непрограммного направления 

деятельности "Реализация функций 

органов власти Сетищенского 

сельского поселения" 

9990000210    831,0 876,0 801,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

9990000210  01  831,0 876,0 801,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

9990000210  01 04 831,0 876,0 801,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

9990000210 100 01 04 831,0 876,0 801,0 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) государственных 

(муниципальных) учреждений 

(организаций) 

9990000590    360,0 0,0 0,0 



 19 
Наименование показателя Целевая статья Вид 

расход

а 

Раздел Подр

аздел 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9990000590  04  360,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

9990000590  04 12 360,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

9990000590 200 04 12 360,0 0,0 0,0 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (за счет 

субвенций из федерального бюджета) в 

рамках непрограммного направления 

деятельности "Реализация функций 

органов власти Сетищенского 

сельского поселения" 

9990051180    115,6 121,0 125,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9990051180  02  115,6 121,0 125,2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

9990051180  02 03 115,6 121,0 125,2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

9990051180 100 02 03 100,7 105,8 110,1 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

9990051180 200 02 03 14,9 15,2 15,1 

ВСЕГО:     6 529,0 5 478,0 5 579,2» 

   2. Главе Сетищенского сельского поселения (Федяева Г.А.) обнародовать 

настоящее решение путем вывешивания в общедоступных местах: Сетищенской 

сельской библиотеке, Сетищенском модельном Доме культуры, Сетищенской 

основной школе и разместить на официальном сайте администрации Сетищенского 

сельского поселения по адресу:  http:// krasnenskijsetishhe-r31.gosweb.gosuslugi.ru  

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Сетищенского 

сельского поселения Федяеву Г.А. 

 

 

 

 Глава Сетищенского  

 сельского поселения                                                                           Г.А. Федяева 

 

  

 

 

 

 

 

 



 20 

 

 

 

 

                   


